
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 20 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00΄ π.μ., ύστερα

από την αριθμ. 33/16-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.

                                                                                                                                                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   587 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση έκτακτης επιχορήγησης ποσού 150.000,00 στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σερρών, με την
επωνυμία “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισμού”.     

             

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση έκτακτης επιχορήγησης ποσού 150.000,00 στο
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σερρών, με την επωνυμία “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής &
Αθλητισμού”» και έχοντας υπόψη την με αρ.πρωτ. 34912/20-11-2020 εισήγηση  του Προέδρου του
ΟΠΑΚΠΑ κ. Δεσποτίδη Ιωάννη, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: ΩΩΠ0Ω10-0Ο8



« κ. Πρόεδρε, 
Παρακαλούμε για την άμεση έκτακτη επιχορήγηση της υπηρεσίας μας με το ποσό των 150.000,00€
εκατόν πενήντα χιλιάδες ευρώ, ώστε να αντιμετωπιστούν  οι έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν  και 
οι οποίες δεν μπορούσαν να προβλεφτούν στον προϋπολογισμό του 2020, σας περιγράφουμε 
παρακάτω αναλυτικά τους αληθινούς και πραγματικούς λόγους  για τους οποίους αιτούμαστε αυτή 
την επιχορήγηση η οποία θα συντελέσει στην  αποκατάσταση της εύρυθμης λειτουργίας της:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΣΥΜΒΑΝΤΩΝ

 Α) Σας  γνωρίζουμε  ότι     στο  Αθλητικό  πάρκο  ομονοίας  λειτουργεί  γεώτρηση  η  οποία  το
τροφοδοτεί  με νερό και  κυρίως υδροδοτούνται τα δύο γήπεδα ποδοσφαίρου με χλοοτάπητα,  Η
γεώτρηση αυτή έπαθε βλάβη με αποτέλεσμα να μην   υπάρξει υδροδότηση  με μεγάλο κίνδυνο
καταστροφής   του  χλοοτάπητα  των  δύο  γηπέδων  ποδοσφαίρου,  το  Ν.Π.  μόλις  ενημερώθηκε
ανέλαβε άμεσες πρωτοβουλίες, ενημερώθηκε το  Δ.Σ. και δόθηκε εντολή για την αποκατάσταση
της βλάβης  η οποία έγινε άμεσα, λειτούργησε και έτσι αποφύγαμε τα περαιτέρω. Η όλη δαπάνη
της  αποκατάστασης μετά από έρευνα αγοράς ανέρχεται στο  ποσό των  20.000€ μαζί  με ΦΠΑ.
ΑΜΕΣΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ.

Β)Στο Δημοτικό Στάδιο Σερρών τοποθετήθηκε νέος  ελαστικός τάπητας (ταρτάν) έχοντας όλα τα
πιστοποιητικά  και  τις  προδιαγραφές  που  καθορίζει  η  IA (  ΠΑΓΚΌΣΜΙΑ  ΟΜΟΣΠΟΝΔΊΑ
ΣΤΊΒΟΥ)     για να ενταχθεί όμως στην κατηγορία  (2) (class two) της  IAF  για την  διεξαγωγή
επίσημων αγώνων στίβου( να λάβει δηλαδή αδειοδότηση)  θα πρέπει απαραίτητα να υπάρχει  ο
παρακάτω αθλητικός εξοπλισμός στίβου, πιστοποιημένος και με προδιαγραφές που ορίζονται από
την IAF  α) kerb  (το οποίο είναι στοιχείο αλουμινίου καθορισμού της εσωτερικής περιμέτρου του
στίβου) τιμή ενδεικτική 15.000,00€ με ΦΠΑ β) βατήρες αλμάτων σύνολο οκτώ(8)  τιμή ενδεικτική
10.000,00€ με ΦΠΑ   γ) εμπόδιο στήπλ τιμή ενδεικτική 2.000,00€ με ΦΠΑ, δ)στρώμα του ύψους
ενδεικτική τιμή  18,000,00€ με ΦΠΑ  και ε) στρώμα του επί  κοντώ ενδεικτική τιμή 25.000,00€ με
ΦΠΑ.
 Όλα τα  παραπάνω αθλητικά  υλικά είναι  απαραίτητα για την αδειοδότηση του στίβου για την
διεξαγωγή  επίσημων  αγώνων   στίβου  και  τα  οποία  δεν  μπορούσαν  να  προβλεφθούν  για  να
εγγραφούν  στον  προϋπολογισμό  του  2020  του  Ν.Π.  προέκυψαν  κατά  την   τοποθέτηση  του
ελαστικού  τάπητα μετά  από  ενημέρωση των υπευθύνων του  ΣΕΓΑΣ,  ΓΓΑ και  εργολάβο,  όταν
συζητήθηκε  ποιος πρέπει  να είναι ο ελάχιστος  απαραίτητος  αθλητικός εξοπλισμός  του Σταδίου
ώστε να λάβει  την αδειοδότηση από την  IAF, για να μπορούν να διεξάγονται   αγώνες στίβου   όχι
μόνο τοπικού χαρακτήρα,  αλλά Πανελλήνιου, Πανευρωπαϊκού κλπ).  Ο ελαστικός τάπητας που
τοποθετήθηκε στο Δημοτικό Στάδιο Σερρών είναι προδιαγραφών για την διεξαγωγή Παγκόσμιων
και Ολυμπιακών αγώνων  στίβου με την προϋπόθεση όμως να πληρούνται οι υπόλοιπες  υποδομές (
αποδυτήρια,  Βοηθητικοί  χώροι,  κερκίδες  ,  χωρητικότητα,  αίθουσες  τύπου  ,  δημοσιογραφικά
θεωρεία , σκέπαστρα κλπ)  που απαιτούνται να υπάρχουν στο Δημοτικό Στάδιο Σερρών   ΑΜΕΣΗ

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ.

Γ)   Προέκυψε  άλλη  μια  έκτακτη  ανάγκη   σχετικά  με  την  υδροδότηση  του  δημοτικού
κολυμβητηρίου ,  καθόσον βγήκε εκτός λειτουργίας  η γεώτρηση   η οποία ανήκε στο Ν.Π και
υδροδοτούσε το κολυμβητήριο στην κοιλάδα των Αγίων Αναργύρων αυτό είχε ως αποτέλεσμα η
υδροδότηση της εγκατάστασης να γίνεται  εξ ολόκληρου από την ΔΕΥΑΣ.   Ο Δήμος   με δικές του
δαπάνες  προέβει σε νέα γεώτρηση  για την επίλυση του προβλήματος και εντός του προσεχούς
διαστήματος  θα λειτουργήσει και έτσι θα επιλυθεί το θέμα της υδροδότησης.

 Η  υδροδότηση  του  κολυμβητηρίου από  την  ΔΕΥΑΣ  όλο  αυτό  το  διάστημα   είχε  ως
αποτέλεσμα την αύξηση της δαπάνης   που αφορούσε των Κ.Α. για την πληρωμή του νερού στο
ποσό των  60,000,00€ εξήντα χιλιάδων ευρώ, καθόσον η τιμολόγηση του νερού από την ΔΕΥΑΣ
γινόταν με τις τιμές που ισχύουν για το κοινό τιμολόγιο της πόλης των Σερρών.  

2

ΑΔΑ: ΩΩΠ0Ω10-0Ο8



  Επειδή και αυτή η δαπάνη δεν μπορούσε να προβλεφθεί και δεν υπήρχε άλλος τρόπος
υδροδότησης του κολυμβητηρίου, ούτε μπορούσε το Δ.Σ. να διακόψει την λειτουργία του, διότι
γνωρίζεται πολύ καλά πόσοι αθλητικοί σύλλογοι δραστηριοποιούνται σε αυτό , κοινωνικές ομάδες ,
πρωτοβάθμια και τριτοβάθμια εκπαίδευση , σύλλογοι ΑΜΕΑ κλπ. η δαπάνη που δημιουργήθηκε
είναι  πάρα  πολύ  μεγάλη  και  το  Ν.Π  σύμφωνα  με  τον  προϋπολογισμό  του   δεν  μπορεί  να
ανταποκριθεί στην πληρωμή της. ΑΜΕΣΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

΄Οπως αντιλαμβάνεστε  προέκυψαν έκτακτα προβλήματα στο Ν.Π. τα οποία ήταν αδύνατον να 
προβλεφθούν και θα πρέπει να δοθούν οι  απαραίτητες και κατάλληλες λύσεις, δηλαδή να 
επιχορηγηθούμε απαραίτητα  με το ποσό των 150,000,00€ εκατόν πενήντα χιλιάδες ευρώ., σας 
ευχαριστούμε και πιστεύουμε στην άμεση ανταπόκριση σας, με  σκοπό και στόχο την εξυπηρέτηση 
των συνδημοτών μας παρέχοντας τους  όσο το δυνατόν ποιοτικότερες υπηρεσίες και μάλιστα σε μια
τόσο δύσκολη οικονομική περίοδο που βιώνει η χώρα μας  και κατά συνέπεια και ο Δήμος μας».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(διά περιφοράς)

Α)  Διαπιστώνει ότι  το θέμα  «Έγκριση έκτακτης επιχορήγησης ποσού 150.000,00 στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου
Σερρών, με την επωνυμία “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισμού”», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  την  έκτακτη  επιχορήγηση  ποσού  150.000,00  στο  Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σερρών, με την
επωνυμία “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισμού” ώστε να αντιμετωπιστούν
οι έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν και οι οποίες δεν μπορούσαν να προβλεφθούν, στους παρακάτω αθλητικούς
χώρους :  α)Αθλητικό Πάρκο Ομονοίας, για την αποκατάσταση της βλάβης της γεώτρησης που λειτουργεί στον
εν λόγω χώρο και υδροδοτεί τον χλωροτάπητα των δύο γηπέδων ποδοσφαίρου,   β)Δημοτικό Στάδιο Σερρών

για την προμήθεια αθλητικών υλικών απαραίτητων για την αδειοδότησή του,  προκειμένου να πληρεί τις
προϋποθέσεις για την διεξαγωγή επίσημων αγώνων στίβου (Παγκόσμιων-Ολυμπιακών), όπως περιγράφεται στην
ανωτέρω εισήγηση, γ)  Δημοτικό Κολυμβητήριο, για την κάλυψη της δαπάνης της υδροδότησής του στη
ΔΕΥΑΣ που προέκυψε ύστερα από την βλάβη της γεώτρησης η οποία ανήκε στο Ν.Π. και υδροδοτούσε το
Δημοτικό Κολυμβητήριο.

 
Γ)  Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου χρήσης 2020, ως εξής:

(100η αναμόρφωση οικονομικού έτους 2020):

Εγγράφει πιστώσεις σε κωδικούς εσόδου και εξόδου (δημιουργία), ενώ βεβαιώνεται ότι το σύνολο
του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου, όπως κάτωθι: 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ: ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ:

00.6712.003 Έκτακτη

επιχορήγηση στον

Οργανισμό

Προσχολικής

Αγωγής,

Κοινωνικής

Πολιτικής και

Αθλητισμού από

τον Δήμο Σερρών

  

150.00,000   70.6162.086  

ΕΚΠΟΝΗΣΗ

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΣΤΙΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΗΤΗΣΕΙΣ

ΤΟΥ ΝΕΟΥ

ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

2021-2017

72.000

3

ΑΔΑ: ΩΩΠ0Ω10-0Ο8



10.6162.063
 

ΜΕΤΑΠΤΩΣΗ

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΕ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΜΕΑ

ΕΝΕΡΓΟΥ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ(Ac;ve

directory)

 

12.000,00 

00.6162.030 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ

ΕΞΥΠΝΗ

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ

 

21.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  150.000,00 ΣΥΝΟΛΟ 150.000,00

    
 

 

 

00.6737.011

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ

ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΑΙΑ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ

ΤΟΥ Ν. ΣΕΡΡΩΝ

15.000,00

00.6442.005

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΙΔΩΝ-

ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ

10.000,00

00.6432.001
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΣΤΟ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ & ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 20.000,00

ΣΥΝΟΛΟ  150.000,00 ΣΥΝΟΛΟ 150.000,00

Δ)  Η ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.

          Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί
από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

4

ΑΔΑ: ΩΩΠ0Ω10-0Ο8



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
                                                                                              

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
  

Σέρρες  2- 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

5

ΑΔΑ: ΩΩΠ0Ω10-0Ο8


		2020-12-02T09:35:14+0200
	Athens




